
 
 

ГЛАВА  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 

 

 

В соответствии с постановлением Главы ЗАТО г.Североморск  

от 22.06.2018 № 44 «О присуждении премий Главы ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и творческим коллективам за достижения в области 

культуры и искусства», на основании решения комиссии по назначению 

премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям и творческим 

коллективам в области культуры и искусства за 2023-2024 учебный год  

от 17.10.2024, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить премии Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям  

и творческим коллективам за достижения в области культуры и искусства 

за 2023-2024 учебный год согласно приложению к постановлению. 

2. Выплату премий произвести единовременно за счет средств местного 

бюджета ЗАТО г.Североморск. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             Д.А. Горбунов 
 
 
 

        от 25.10.2024 г.                                                                    № 140 

О назначении премий Главы  

ЗАТО г.Североморск одаренным  

детям и творческим коллективам  

за достижения в области культуры  

и искусства за 2023-2024 учебный год 



Приложение 

к постановлению Главы  

ЗАТО г.Североморск 

от 25.10.2024 № 140 

  

 

СПИСОК 

одаренных детей ЗАТО г.Североморск, которым назначена премия Главы  

ЗАТО г.Североморск за достижения в области культуры и искусства  

за 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

учащегося 

Образовательное 

учреждение 
Преподаватель 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. 
Леушин 

Владимир Андреевич 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Киселева 

Ирина Валерьевна 
12 000=00 

2. 
Герасименко 

Василиса Артемовна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Смирнова 

Светлана Николаевна 
12 000=00 

3. 
Грибанова 

Валентина Михайловна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Герасименко 

Маргарита Вячеславовна 
12 000=00 

4. 
Финковская 

Лидия Евгеньевна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Киселева 

Ирина Валерьевна 
12 000=00 

5. 
Лукьянова 

Екатерина Ильинична 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Кокурина 

Наталия Андреевна 
12 000=00 

6. 
Воронцова 

Феодора Денисовна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Соколенко 

Ксения Алексеевна 
12 000=00 

7. 
Микулич 

Арина Романовна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Соколенко 

Ксения Алексеевна 
12 000=00 

8. 
Бикмухаметова 

Анастасия Викторовна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Рабинчук 

Зульфия Маратовна 
12 000=00 

9. 
Прасов 

Илья Олегович 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Павловский 

Александр Рышардович 
12 000=00 

10. 
Шурбак 

Егор Андреевич 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Семяшкин 

Михаил Викторович 
12 000=00 

11. 
Коляда 

Ульяна Евгеньевна 

МБУК ДК 

«Строитель» 
Степанова 

Анастасия Александровна 
12 000=00 

12. 
Шелементьева 

Эвелина Игоревна 

МБУК ДК 

«Строитель» 

Самойличенко 
Екатерина Борисовна,  

 

Самойличенко 
Алексей Игоревич 

12 000=00 

13. 
Антропова 

Софья Алексеевна 

МБУК ДК 

«Строитель» 
Степанова 

Анастасия Александровна 
12 000=00 

14. 
Воронина 

Виктория Сергеевна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Татаренко 

Мария Александровна 
12 000=00 

15. 
Ашурбекова 

Кизбика Юрьевна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Зубова 

Екатерина Владимировна 
12 000=00 



2 
 

16. 
Аксенова 

Маргарита Дмитриевна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Бурдюжа 

Наталья Анатольевна 
12 000=00 

17. 
Вилкова 

Анна Андреевна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Зубова 

Екатерина Владимировна 
12 000=00 

18. 
Тарыкина 

Марьяна Вячеславовна 

МБУДО ДШИ 

п. Сафоново 
Черная 

Регина Андреевна 
12 000=00 

19. 
Мокшенинов 

Егор Романович 

МБУДО ДШИ 

п. Сафоново 
Кожанова 

Инна Владимировна 
12 000=00 

20. 
Колчева 

Софья Владимировна 

МБУДО ДШИ 

п. Сафоново 
Кожанова 

Инна Владимировна 
12 000=00 

21. 
Рябущенкова 

София Константиновна 

МБУДО ДШИ 

п. Сафоново 
Черная 

Регина Андреевна 
12 000=00 

22. 
Аникова 

Дарья Викторовна 

МБУДО ДШИ 

п. Сафоново 
Иваницкая 

Оксана Константиновна 
12 000=00 

23. 
Тютюнник 

Полина Витальевна 

МБУДО ДШИ 

п. Сафоново 
Буданова 

Анастасия Юрьевна 
12 000=00 

24. 
Семеняк 

Вероника Александровна 

МБУДО ДШИ 

п. Сафоново 
Черная 

Регина Андреевна 
12 000=00 

25. 
Огнерубова 

Варвара Александровна 

МБУК ДК 

семейного досуга 
Сергеева 

Анна Ивановна 
12 000=00 

26. 
Понькина 

Дарья Павловна 

МБУК ДК 

семейного досуга 
Сергеева 

Анна Ивановна 
12 000=00 

27. 
Копылов 

Данил Сергеевич 

МБУДО ДШИ 

п. Североморск-3 
Кондаков 

Виталий Сергеевич 
12 000=00 

28. 
Туйгунова 

Диляра Ильнуровна 

МБУДО ДШИ 

п. Североморск-3 
Десяткова 

Ирина Сергеевна 
12 000=00 

29. 
Волошин 

Никита Андреевич 

МБУДО ДШИ 

п. Североморск-3 
Горбатюк 

Юрий Алексеевич 
12 000=00 

30. 
Коробченко 

Диана Павловна 

МБУДО ДШИ 

п. Североморск-3 
Жаркова 

Ольга Владимировна 
12 000=00 

 

СПИСОК 

творческих коллективов ЗАТО г.Североморск, которым назначена премия  

Главы ЗАТО г.Североморск за достижения в области культуры и искусства  

за 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

Название творческого 

коллектива 

Название 

учреждения 
Руководитель 

Присужденная 

степень 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. 
Ансамбль скрипачей 

«Акцент» 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Боброва  

Анна  

Вячеславовна 

I 25 000=00 

2. 

Заслуженный 

коллектив народного 

творчества РФ 

ансамбль эстрадной 

песни «Тоника» 

МБУК ДК 

«Строитель» 

Хабарова  

Анастасия 

Геннадиевна,  
 

Колбина  
Ксения  

Сергеевна 

II 20 000=00 

3. 
Вокальный кружок 

«Талисман» 

МБУК ДК 

семейного досуга 

Сергеева  

Анна 

Ивановна 

III 15 000=00 

 


